
令和５年５月２５日   

柏市立柏中学校保護者   様  

 

柏市教育委員会   

        

柏市ＧＩＧＡ端末のインターネット接続に係る夜間制限に  

ついて  

 

 皆さまにおかれましては，日ごろより本市の教育活動に御支援を賜り，

感謝申し上げます。  

 本市では，令和３年度より「柏市ＧＩＧＡスクール」を開始し，１人１

台の端末を活用した学習が始まりました。学校内だけでの活用に留まら

ず，御家庭への端末の持ち帰りも実施しております。御家庭での活用，ま

た Wi-Fi 環境の整備に御理解・御協力いただき，重ねて感謝申し上げま

す。  

 柏市教育委員会では児童生徒のより良い活用推進に取り組んでおりま

すが，以前に御協力いただいた保護者アンケートや児童生徒の利用状況

から，長時間のインターネット接続については課題として認識しており

ます。そのため，学校教職員とともに検討した結果，フィルタリングシス

テムを入れ替え，夜間の利用に関して制限を設ける方向で対応してまい

ります。  

 つきましては，下記のとおり実施いたしますので，御理解・御協力いた

だきますよう，よろしくお願いいたします。  

 

記  

 

１  開始時期（切り替え日）  

  令和５年６月５日（月）  

 

２  制限時間（インターネットへの接続ができない時間）  

  小学校  ２２時～５時  

  中学校  ２４時～５時  

 

３  その他  

  制限時間に関しては様々な御意見があると思いますが，初期設定は  

 このとおりとさせていただき，運用しながら再検討してまいります。  


